
 

 
 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 17/SML2648/01/SoD/INV 
Číslo zhotovitele:    
 
       
 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
                              Ing. Václav Fridrich, vedoucí investičního odboru Krajského úřadu     

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       fridrich.v@kr-ustecky.cz / 475 657 319 
                        Jiří Brokl, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       brokl.j@kr-ustecky.cz / 475 657 323  
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              551 22 32/0800  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
Zhotovitel/dodavatel: 
Stavební a obchodní společnost Most spol. s r.o. 
Sídlo: 435 21 Obrnice 10 
Zastoupený: Ing. Petr Augusta, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Petr Augusta, jednatel společnosti  
E-mail/telefon: info@sosmost.cz / 476 118 090  
IČO: 250 14 111 
DIČ: CZ25014111  
Bank. spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Most 
číslo účtu:           338 171 0287 / 0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

mailto:fridrich.v@kr-ustecky.cz
mailto:info@sosmost.cz


 

 

 

                                  uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK  Č.1  KE  SMLOUVĚ  O  DÍLO 
 

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo č.17/SML2648/SoD/INV ze 
dne 10.7.2017 na akci „VOŠZ a SŠZ Ústí n.L. – oprava střechy domova mládeže“. 

   

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

Článek III., bod 1. se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se tímto zněním: 
 

1.Nová cena díla  je stanovena ve výši  3 441 147,00 Kč (slovy: 
třimilionyčtyřistačtyřicetjednatisícstočtyřicetsedm korun českých) bez DPH tj. 
4 163 787,90 Kč (slovy: čtyřimilionystošedesáttřitisícsedmsetosmdesátsedm korun 
českých a devadesát haléře) s 21 % DPH.     
 
Původní cena díla je upravena o přípočty rozpočtových položek dle ZL č.1, které jsou 
nedílnou přílohou tohoto dodatku v hodnotě 80 782,00 Kč bez DPH. 
 
Cena díla se rovná ceně plnění dle veřejné zakázky ev.č. VZ-INV-79/INV/2017/SP 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická Ústí nad Labem – 
oprava střechy domova mládeže  uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 5.6.2017 a 
vícepracím dle ZL č.1. 

 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
Čl. IX., bod 7. se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se tímto zněním: 
 
7. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 
jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který 
zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do 
datové schránky ID 3zfvbug / na e-mail: info@sosmost.cz.  
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.  
 
Tento dodatek č.1 tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo č. 17/SML2648/SoD/INV. 
 

mailto:info@sosmost.cz


 

 

 

 
 
V Ústí nad Labem dne 28. 8. 2017 
 
 
 
 
 
  
 
.......................................................... 
Ústecký kraj              
Oldřich Bubeníček 
Hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 

 
.......................................................... 
Stavební  a obchodní společnost Most 
spol. s r.o. 
Roman Kotlan, jednatel společnosti 

 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1: změnový list č.1 
 
 
 
 
 
 
 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY (příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: VOŠZ a SŠZ Ústí n.L. – oprava střechy 
domova mládeže  
                                   

 Číslo změny:  1 

 Datum: 15.8.2017 
Návrh ocenění změny navazuje na: požadavky investora a uživatele uplatněné v rámci kontrolních dní 
 
 
 
 

Předkládaný návrh úpravy: Doplnění projektové dokumentace     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Návrh je podložen položkovými rozpočty: 
 
PŘÍPOČTY K SOD: 
 
1. Odstranění VZT na střeše objektu                                  5.280,- 
2. Úprava anténních stožárů                                               8.428,- 
3. Dodávka a montáž hlavic VZT                                      67.074,- 

             ---------------------------------------------------------------------------------------- 
                   CELKEM                                                                        80.782,- 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
Počet listů příloh:       4 listů položkových rozpočtů 

Navrhovaná změna ceny díla: 80.782,- Kč      (bez DPH) 
 

(slovy): osmdesáttisícsedmsetosmdesátdvakorunčeských 

zvýšení ceny o 80.782,- Kč 

                    snížení ceny o 0,- Kč 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 0 týdnů 

zkrácení lhůty o 0 dní 

Za zhotovitele : Ing. Petr Augusta  

Za objednatele: Jiří Brokl 
 

TDI: Martin Pražan 
 

 
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: VOŠZ a SŠZ Ústí n.L. – oprava 
střechy domova mládeže  
                                   

Číslo změny: 1 

 Datum: 15.8.2017 

Určeno pro projektanta      TDI                   zhotovitele         objednatele        

Odesláno/předán: poštou          poslem           faxem           osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

Návrh je podložen položkovými rozpočty: 
 
 

PŘÍPOČTY K SOD: 
 
4. Odstranění VZT na střeše objektu                                  5.280,- 
5. Úprava anténních stožárů                                               8.428,- 
6. Dodávka a montáž hlavic VZT                                      67.074,- 

             ---------------------------------------------------------------------------------------- 
                   CELKEM                                                                        80.782,- 
 

Počet připojených listů: 1 Počet připojených výkresů:0 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla:  3.360.365 Kč (bez DPH)             

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

Zvýšení ceny o     80.782 Kč (bez DPH) prodloužení 
lhůty o 

 
0 

Snížení ceny o       0 (bez DPH) zkrácení lhůty 
o 

 
0 

Celková cena 
po změně 

3.441.147 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 
6 týdnů od předání staveniště 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 Jinou okolností: některé položky nebyly a nemohly být uvedeny v projektové 
dokumentaci a bylo je nutno provést v rámci komplexnosti díla /viz. zdůvodnění/ 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Poznámka: Věčný a finanční rozsah víceprací a méněprací ke dni:  

Podpis zmocněnce objednatele, datum, 
razítko: Jiří Brokl 

 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
         Ing. Petr Augusta  

Podpis zmocněnce TDI, datum, razítko: 
          Martin Pražan 
 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 
       Ctibor Žežulka 
 

 

   



 ZDŮVODNĚNÍ ZMĚN  
 

SPOLEČNÉ STANOVISKO 
 

 
PROJEKT: VOŠZ a SŠZ Ústí n/L – oprava střechy domova mládeže 
 
Popis změn : 
 

1. Odstranění VZT na střeše objektu 

Na střeše objektu se nachází nefunkční odvětrání umakartových bytových jader /spálené ventilátory, prorezlé 

potrubí/. Je nutné starou vzduchotechniku pro správné fungování a zateplení střešního pláště zdemontovat. 

 

2. Úprava anténních stožárů 

Na střeše objektu se nachází staré prorezlé anténní stožáry, kotvení pod střešní rovinou je v pořádku. Stožár je 

potřeba uříznout u kotvení a osadit novou trubku anténního stožáru ošetřenou tak, aby rez nekapal na novou střešní 

krytinu. 

 

3. Dodávka a montáž hlavic na VZT 

Po odstranění vzduchotechniky a nefunkčních ventilátorů budou na vyústění vzduchotechnického potrubí osazeny 

hlavice s úpravou, aby mohla být napojena střešní krytina /budou použity ventilační hlavice LOMANCO, které díky 

proudění vzduchu odvádí vzduch s potrubí/    

 

Nezbytnost vyvolaných změn: 

Z hlediska objektu jsou výše uvedené změny, které jsou vyvolány změnou konstrukcí či úpravou některé části díla, 

důležité pro kompletnost a funkčnost upravovaných částí objektu a zlepšují jeho užitné vlastnosti. Pokud by nedošlo 

k výše uvedeným úpravám, hrozilo by nebezpečí vzniku poruch, které by mohli mít vliv na kvalitu provedených prací, 

funkčnost částí objektu a zhoršení jeho užitných vlastností. 

 

 

Podpis zmocněnce objednatele TDI, datum, razítko: 
 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko 

Podpis objednatele, datum, razítko: Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 
 
 
 
 
 

 

 



Stavba: VOŠZ a SŠZ Ústí nad Labem - oprava střechy na domově mládeže

Objednatel: Ústecký kraj

Zhotovitel: Zpracoval: 

Místo: Ústí nad Labem Datum: 5.4.2017

Kód Zakázka Cena bez DPH ZRN HZS VRN KČ

Z.L. č.1 - 1     Odstranění VZT na střeše objektu   5 280,00 0,00 5280,00 0,00 0,00

Z.L. č.1 - 2     Úprava anténních stožárů    8 428,00 0,00 8428,00 0,00 0,00

Z.L. č.1 - 3     Dodávka a montáž hlavic na VZT   67 074,00 0,00 67074,00 0,00 0,00

Celkem 80782,00 0,00 80782,00 0,00 0,00

Rekapitulace objektů stavby



Stavba:   VOŠZ a SŠZ Ústí nad Labem - oprava střechy na domově mládeže

Objekt:   Odstranění VZT na střeše objektu

Objednatel:   Ústecký kraj

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Ústí nad Labem Datum:   15.8.2017

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

HZS Hodinové zúčtovací sazby   5 280,00

1 HZS3211

Hodinová zúčtovací sazba montér vzduchotechniky a 

chlazení   hod 16,000 330,00 5 280,00

Celkem   5 280,00

ROZPOČET  

   Strana 2  z 4



Stavba:   VOŠZ a SŠZ Ústí nad Labem - oprava střechy na domově mládeže

Objekt:   Úprava anténních stožárů 

Objednatel:   Ústecký kraj

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Ústí nad Labem Datum:   15.8.2017

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

HZS Hodinové zúčtovací sazby   8 428,00

1 HZS2131 Hodinová zúčtovací sazba zámečník   hod 24,000 297,00 7 128,00

2 1. ocelová trubka atupická - upravená na stavbě   ks 2,000 650,00 1 300,00

Celkem   8 428,00

ROZPOČET  

   Strana 3  z 4



Stavba:   VOŠZ a SŠZ Ústí nad Labem - oprava střechy na domově mládeže

Objekt:   Dodávka a montáž hlavic na VZT

Objednatel:   Ústecký kraj

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Ústí nad Labem Datum:   15.8.2017

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

HZS Hodinové zúčtovací sazby   67 074,00

1 HZS2141 Hodinová zúčtovací sazba pokrývač   hod 42,000 297,00 12 474,00

2 553810110

turbína ventilační LOMANCO BIB 12 hlavice, stavitelný krk a 

základna   kus 14,000 3 900,00 54 600,00

Celkem   67 074,00

ROZPOČET  

   Strana 4  z 4


